o\* *Dicit fuisse* ] Vox posterior non est in v. lib. & potest abesse.

p\* *Calabriam cherfydris* ] Vet. lib. habent cherlydris : atque ita legi oportere ex Virgillii I I I. Georg. patet.

q\* *Ferunt coalescere* ] In membranis est, convalescere.

r\* *Suflūque* ] V. lib. Sucōque. Plinius scribit, Aluntur primo bubuli lactis suco.

s\* *Funebri* ] Cod. scripti, Fellebri. novè formata voce, à fellando : de quo postea.

t\* *Et anticipatus obtutu nocentis, licet clamandi votum habeat* ] In v. lib. est, & a. o. aspectus noc. l. c. voluntatem h. Mox sequitur, *Spontivo damno*. Cod. vet. Spontaneo damno amittit.

v\* *Calculi* ] Ex vet. lib. lapidis.

x\* *Exquisitius* ] Iidem, Exequentius.

y\* *Scidat* ] antiqua lectio, Placat.

z\* *Hercule illic quiescente, deum jussisse ne streperent* ] Paulo aliter vet. lib. Herculi i. quiescenti d. i. ne obstreperent.

a\*\* *Vbi in supera attolluntur, natalibus derozatis lapides fiunt* ] In vet. lib. pro Natalibus, est Naturalibus faxis. Unde suspicor castigandum, Naturalibus aquis.

b\*\* *Excluduntur* ] Antiq. lib. Excluduntur. forte, Exculpuntur.

c\*\* *Cui nigri coloris superficies, quam* ] Cui nigri color facies propria, quā. Sic habent antiq. codices

K

d\*\* Con-

d\*\* *Congreges*] Quid si, qua voce etiam infra utitur, gregatim, legamus? vet. liber, Greges, continet. Sequenti linea, *Duces dua sunt*. Quæ huc pertinent, in vet. lib. masculino cuncta genere efferuntur: quod etiam Plinio consentaneum est. Paulo post, *Cum factum*. Alii excusi, *Fœtificum*. m. s. vero, *Fœticum*. Post paucas lineas, *Excavarent*. Vet. lib. excitassent. Quod aliquanto post sequitur, *Inde discedunt*, m. s. impersonaliter, *Disceditur*.

e\*\* *Pandatariam*] Mendosus est Strabo lib. 2. ubi hæc insula *Πανδαρία* vocatur. nam à Mela, Plinio, Martiano, & Suetonio, Pandataria, A Ptolemæo, *Πανδαρία*: à Dione lib. 54. *Πανδαρία* vocatur: cui Tacitus lib. 4. & Antoninus in Itinerario consentiunt. In vet. lib. Pandatoria est.

f\*\* *Vel ab Vlyssis erroribus*] Nequaquam hæc in vet. cod. habentur: qui pro, quæ Vlyssis proditur specula, tantum, Vlixis speculam.

## C A P. IX.

*De Corsica, & Catochite lapide.*

**V**erum ager Corsicanus, quod in eo [agro] unicum est, solus edit quem Catochiten dicunt lapidem, fatu dignissimum. major est ceteris qui ad ornatum destinantur, nec tam gemma quam cautes. idem impositas manus detinet, ita sejunctis corporibus adnectens, ut cum ipsis hæreat à quibus tangitur. Sed ei in-  
est

est velut de glutino lentiore nescio quid par atque gummi. Accepimus Democritum Abderiten ostentatione scrupuli huius frequenter usum, ad probandam occultam naturæ potentiam, in certaminibus quæ contra Magos habuit.